AKTIH THEMELIMIT DHE STATUTI
| SHOQERISE ENERGY WASTE SHPK

THEMELIMI
MEN| 1 - ORTAKET THEMELUES
14  Shogérla Energy Waste Shpk themalohel nga Ortaku | Velen:

Z. Arbien Ibrahimiiar, atesia Hekuran, indur mé 20-12-1970, banues nié Via Michetangelo 10
Crescanting, Vercalli (VC), ltall, mbaltés | Kartes se Identitetit Kaliane ma Nr. CA3B481A0, ma
zolasi té ploté pér té vepruar;

| cill me vulinatin e ti t6 liré dhe & ploté keijon shoqéring si vijon.

EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE
NENI 2 - EMERTIMI
21 Emédimi | shoodiisi shté Energy Waste Sh.p.k. (mé poshtd e quallur "Shogéria").

NEMNI 3 - FORMA LIGJORE

34  Shogéria shié e formés me parglsglés! & kufizuar dhe Bshta themelusr ng pérputhje me
legjisiacionin treglar né Shyipéri.

4.2 Shogérla mund & shnd@rrobat né njé formé et né peérputhje me legfislaclonin shaiptar,

NENI 4 - BAZA LIGJORE

4.1 Shogaria do 18 zhvillol@ veprimtaring e sal ng parputhje me kEE Akt Themelimi dhe Stalul,
legjlslaclonin traglar dhe dispazita 15 lara liglore né fugl,

4.7 PErsanuk 8shté parashliuar ne keté Statul, do 18 aplikohan dispozilal & ligfit nr. 9901, data
14.04.2008, "Pér tregtardt dhe shogéris ireglare”, | ndryshuar.

4.3  Cdo mosmarréveshje q& mund ta find né lidhje me zbatimin dhelosa interprelimin & kétl Statull, do
18 zgjichet nga glykata e Rrethit Gjygésor Tirané,

NEMI 5§ - PERSONALITETI JURIDIK. KOHEZGJATJA

54  Shogéria fiton personalilet jurldik me regilstimin e sal ng Reglistrin Tragtar prang Qendrés
Kombé&tars 18 Blznesil né Tirang, Shoipérl.

52 Aati | veprimlariss s8 shogérisé éshié i pakoflzuar,

i. }
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NENI 6 - SELIA

6.1 Selia e shogériss dshté né adrasén: Rruga Abdyl Frashen, Ndériesa 8, Hyrla 7, Ap. 25, 1019
Tirané,

62 Shogéra mund t& hap# degé, fillale apo zyrs pérfagésie gl brenda temritonit 18 Shaipérisé ashiu dhe
|ashté ga).

6.3 Shogéria mund 16 marnd plesé né shogér & ljera Shaiptare ose e huaja gé ekizsioing ose do 8
lkrfjohen né & ardhmen,

NENI 7 - EMBELEMA. VULA

7.1 Shogéria do 18 ketd emblemén dha velén e saj. Vula do té pérdoret nga administralorét e
shogérisé.

7.2 Forma dhe pérmasat @ vulgs do (8 pércaklohen naé pérputhje me rregullel e legjislacionit shglptar,

7.3 Té glitha dokumental & shogarlsé duhel & pérmbajné emblemén dhe valén e saj,

NEMNI 8 - OBJEKTI
B.1 Objektii veprimtarisé sé& Shogérisé do 18 jelé: Konsulencé pér treglimin & mbaijava.

B.2 Shogbda mund & Kiyel@ gdo aklivitet tletér i il @shié né pérputh]e mea Ligje! & Rapublikiés s&
Shylpérisa.

NENI 8 - KAPITALI THEMELTAR

8.1 Kapitall thameltar fillestar | shogériss éshie 100 (njggind) Leké.

9.2 Kapitall thomellar pérbehet nga 1 (nje) kuote me vieré nominale 100 (njégind) Leke.
8.3 Kapiali zoterahet teresishl nga Orlaku | Velem.

9.4 Pargjeq|ésia e Ortakut shirihet dad né viergén e kontributil & U] ng Kapitalin & Shogérisé,

NENI 10 - TRANSFERIMI | KUOTAVE. KUFIZIMET

10.1 Kuota e lapilalil #shi# e transferueshme dhe mund 18 lransferchet né ¢do momant sipas kushleve
dhe afaleve t& parashikuara nga ligjl shglptar,

10.2 Vandosje e ¢farédolla) barre mbl pjesét & kapitalit né favor 18 paléve 18 trata do & lejohet vetém me
pilgimin @ Asamblesé sé Ortakive.

ORGANET E SHOQERISE
MENI 11 - VENDIMET E ASAMBLESE SE ORTAKEVE

11.1 Asamblela & Oriakévg né pérpulhje me leg|islacionin shglpiar, mund 18 vendosé, por pa u kufizuar
né to, vendimel me pgshté:
|
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ose administratorel, pérfshi raportet financlare,

zmadhimin dhe zvog

Blimin & kapltalit;

miratimin e shkrifes/bashkimit me shogsrl 16 tera;

- ndryshimin e stalulll t& shogérlsé;

ndryshimin e selisé d

- emérlmin e ekspartéve konlabél 1@ autorbzuar, né goflé se 8shid e nevojshme;
- mitjen ose zvogslimin e kapitalit themeltar 1 shogénsé;
- shiljen ose fransferimin & plestve (& kapitalit thameltar palive 18 trata;

he & emértimit t8 shogrisa;

- niatrukturimin dhe prishjen shogérisé;

- amérimin osa shkarkimin & administratorit ose administratoréve té shogarist;
miratimin & pasqgyrave financiara 18 shogériss dhe rapordit te administatorit{ava);
vendimin pér shpérndarjen e fitimit dhe mbulimin e humbjeves;

i

lransformimin e shog

NENI 12 - ADMINISTRIMI

erisé na forma 16 ljara;

dhe gdo [Bndé Jelér t& parashilizar nga Statutl ose nga lgji,

pércaklimin e polilikave treglare té shogénss dhe mbikégyrien e zbalimil 1§ tyre nga administratori

121 Administriml | shot#isé do le keyhet nga njé ose mé shumé administratoré g& emérchen me
wandim & Asamblesd sé Orlakéva,

122

12.3

12.4

N rast se Shogérla do t& adminlstrohet nga mé shumé se njé administrator, atéherd

Administratorgt mund U ushiralng kompetencat beshkdinshl sse vegmas sikurse do 8 pércaktohat
né vendimin pérkatés té Asamblesé s& Orakdve,

Administrator | paré | shogériss éshie:

Z. AMlessandre Zorgniattl, atésla Dino, shtetas italian, lindur mé 27-05-1974, banues né Rruga Tish

Daim, Kompleks! Kika 2, Tirand, mbajlés | Pasaportes me Nr, YAGR28347,

Administraloréve u jepen te gjitha kompeatencal e péreakiuara nga lagjislacioni | Republikés se
Shaipérisé, duke périshicd, por pa u kuflzuar né to, Administratoret jang pérgjeqlés pér veprimtarila

a miaposhima:

- dreflimin e veprimtarsé sé pérdilshme t6 shogérsé;
- pérfagésimin e shogirisé nk marrBdhiéniet me 8 retét persenalishl ose me pérfagisim;
- hartimin dhe mbajljen & kantablilletld:

- pérgalijen a dokumenteve né emér (& shogériss sipas kompetencave qi zotéron

- [& [idhé kontrata pér dhe né emir 18 shoggrisé me pal@ té reta, 1& puniésalé dhe pushajs
punémarrés apo staf fjetér g8 konsidarohet | nevojshém pér mbarévajijen e aklivitetil 1&

shegbriss,

- & pérfagisci@ shoqérng pétpara bankave 18 nivalit 1@ dylé dhe Barkés sé Sheip&riss si dhe ta

krye] gdo transaksion

bankar né emér 18 shogérisé;

- & ndérmarré gdo veprimtarl etdr, ose biznes, ose aktivitet | cill konsiderohet | nevalshém pér
administiimin efikas & Shogérisé né Shaipéd,

Mandali | admjinlstrator
e revokimit 1 me ven

idim té Asamblesé sé Ortakéve.
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12.5 Administratorl | Shogirisé mund £ ransferold gdo persont apo grupi personash té gjitha apo nja
piesé (@ kompelencave 18 1] sipas kétj Stalul] dhe me kushiet gé al konsideron si & arsyeshme dha
né gdo kohé mund 18 anullojé keté transferim kompetencash.

MENI 13 - VITI FINANCIAR

141 Vil financiar | shogérisé parputhiet me vitin kalendarlk, duke filluar nga 1 Janarl dhe pérfundon mé
31 Dhjetor t& gdo vitl,

13.2 Parjashtimisht, viti | para financiar | shogérisé do té filkojé nga dita @ regjistrimit t8 shogériss nd
Qendran Kombétara té Reglistrimit dhe pérfundon ma 31 Dhjetor t& po ati] vill,

NENI 14 - BILANGI. KONTABILITETI

14.1 Bilangi vjetor | shogérisg shgyrlohst nga Asambleja e Ortakéve dhe dubet t& pérgatitet pér t'y
paragilur para organave tatimore dhe Qandrés KombBtare 18 Regfistdmit der| né fund 18 muajit
Mars to cdo vill pasardhés,

14.2 Kontabillleti mbahel né gjuhén dhe monedhén shelptare sl dhe sipas kérkesave te lagjislaclonl|
plrkatts, Pér operaciona & vecanta, shogérda mund 16 béjd vaprime edha me liogar té voganta né
monedhi t& huaj, duke beré konverlimin branda vitil,

14.3. Shogéria mund 18 pranol@ fonde nga instilucionet financlare qé oparalnd né Shaipéi ose jashté,
Pér kété qisllim shogéria mund 18 16r8 peng pjesé t8 kapliall si garanci ose mund & hipolekojé
pasurité & saj t& paluajlshme, vetém me vendim & Asamblesé sé Orlakave.

MENI 15 - TE ARDHURAT, DIVIDENDI

16.1 Shogérla mund & Krilolg fonde rezerve pér realizimin a géllimeve 1& akiviletil 18 sa] ngé parputhle me
kérkesat a ligit Nr, 9901, daté 14.4.2008 "Pér Treglardl dhe Shegérith Tregtare”.

16.2 Fitimet gé do 18 rezultojné né fund t& mbylljes sé cdo vili ushidmor, pas pagimit 18 tafimeve, mund
{# ndahen nga Asambleja e Orakive.

163 Humblet & shogérlss do th mbulohen der né kulidn e kapltalil themeltar dhe gdo ortak do 18
pérgliglet derl né kufirin & kontributit & 1] né kapitalin themeltar té shoqérisa,

NENI 16 - LIKLIDIMI

16,1 Likuldimi i Shogérisé sl dhe emérimi | [ikuidatorit{eve) bhal ne pérputhje me: liglin nr. 9901, date
14,04, 2008 "Par treglarél dhe shogenils treglare”, | ndryshuar, dha cdo lig] fetér t& zhatueshim,

NENI 47 - MOSMARREVESHJET

17.1 Mosmarréveshjetjqé mund 1& lindin midls shogérisé dhe 1@ tretiive, né rast se nuk zgjidhen me
mirékuptim do 1' hénshifohen shoyrtimit ngs gjykata kompealente shoiplare,
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NENI 18 - KLAUZOLE MBYLLESE

18.1 Ky Statul harlohat né 3 (tre) ekzemplare me fugl t& niijta ligjore.

ORTAKU I VETE
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